
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 24 Februari 2025
Ketua

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
NOMOR    : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024
TANGGAL : 24 FEBRUARI 2025
TENTANG
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Nama
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd M.Pd

NIDN : 0529038903

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Entrepreneurship D3 Hotel
Services 2 5 B 28

2 Entrepreneurship D3 Hotel
Services 2 3 B 31

3 Tourism Statistics S1 Tourism 2 3 H 34
4 Tourism Statistics S1 Tourism 2 3 L 24
5 Entrepreneurship S1 Tourism 2 5 G 36
6 Entrepreneurship S1 Tourism 2 5 H 41

 

Ketua

Dr. Suhendroyono, SH., MM., M.Par., CHE., CGSP
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Kelas : H MATA KULIAH : Entrepreneurship
Prodi : Tourism Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PERKENALAN PENYAMPAIAN MATERI 
UNTUK 1 SEMESTER SUMBER BAHAN 
BELAJAR STANDAR PENILAIAN
Uraian: PERKENALAN PENYAMPAIAN 
MATERI UNTUK 1 SEMESTER SUMBER BAHAN 
BELAJAR STANDAR PENILAIAN
Bab : PRETEST ENTREPRENEURHSIP
Uraian: PRETEST ENTREPRENEURHSIP
Bab : PENGERTIAN ENTREPRENEURSHIP 
MENUMBUHKAN JIWA KEWIRAUSAHAAN 
UNSUR POKOK WIRAUSAHA

Uraian: PENGERTIAN ENTREPRENEURSHIP 
MENUMBUHKAN JIWA KEWIRAUSAHAAN 
UNSUR POKOK WIRAUSAHA
Bab : MENUMBUHKAN MENTAL WIRAUSAHA 
KOMPETENSI WIRAUSAHA TANTANGAN 
SUMBER DAYA KEWIRAUSAHAAN TUGA 
SINDIVIDU KE-1
Uraian: MENUMBUHKAN MENTAL 
WIRAUSAHA KOMPETENSI WIRAUSAHA 
TANTANGAN SUMBER DAYA 
KEWIRAUSAHAAN TUGA SINDIVIDU KE-1
Bab : TUGA SINDIVIDU KE 1 KREATIVITAS 
DAN INOVASI TUGA SINDIVIDU KE 1
Uraian: 

KREATIVITAS DAN INOVASI
TUGA SINDIVIDU KE 1

KREATIVITAS DAN INOVASI
Bab : PEMAPARAN TI KE-1 TENTANG 
KREATIVITAS DAN INOVASI DALAM 
KEHIDUPAN SEHARI-HARI
Uraian: PEMAPARAN TI KE-1 TENTANG 
KREATIVITAS DAN INOVASI DALAM 
KEHIDUPAN SEHARI-HARI
Bab : PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU 
PERTAMA KREATIVITAS DAN INOVASI DALAM 
KEHIDUPAN SEHARI-HARI
Uraian: PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU 
PERTAMA KREATIVITAS DAN INOVASI DALAM 
KEHIDUPAN SEHARI-HARI
Bab : PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE 1 
LANJUT MATERI GAMBARAN UMUM 
KEWIRAUSAHAAN KARAKTER, SIFAT 
WIRAUSAHA USAHA-USAHA DI BIDANG 
PARIWISATA DAN PERHOTELAN 
PENJELASAN TUGAS OBSERVASI BIDANG 
USAHA PARIWISATA PERHOTELAN PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE 1
Uraian: 

LANJUT MATERI
PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU KE 1

GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN
LANJUT MATERI

KARAKTER, SIFAT WIRAUSAHA
GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN

USAHA-USAHA DI BIDANG PARIWISATA DAN 
PERHOTELAN

KARAKTER, SIFAT WIRAUSAHA
PENJELASAN TUGAS OBSERVASI BIDANG 
USAHA PARIWISATA PERHOTELAN

USAHA-USAHA DI BIDANG PARIWISATA DAN 
PERHOTELAN

PENJELASAN TUGAS OBSERVASI BIDANG 
USAHA PARIWISATA PERHOTELAN
Bab : PENJELASAN KETENTUAN UTS 
MEMBUAT RENCANA USAHA KECIL
Uraian: PENJELASAN KETENTUAN UTS 
MEMBUAT RENCANA USAHA KECIL
Bab : UTS PRESENTASI RENCANA USAHA 
KECIL UTS
Uraian: 

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
UTS

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
Bab : UTS PRESENTASI RENCANA USAHA 
KECIL UTS
Uraian: 

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
UTS

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
Bab : UTS PRESENTASI RENCANA USAHA 
KECIL UTS
Uraian: 

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
UTS

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
Bab : UTS PRESENTASI RENCANA USAHA 
KECIL UTS
Uraian: 

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
UTS

PRESENTASI RENCANA USAHA KECIL
Bab : EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM 
AMARTA
Uraian: EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM 
AMARTA
Bab : EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM 
AMARTA
Uraian: 

EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM AMARTA15 14/11/2024 EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM AMARTA

13 31/10/2024

14 07/11/2024 EXPOPRENEUR DI AUDITORIUM AMARTA

11 17/10/2024

12 24/10/2024

10 10/10/2024

8 26/09/2024

9 03/10/2024
PENJELASAN KETENTUAN UTS MEMBUAT 
RENCANA USAHA KECIL

7 19/09/2024

PEMAPARAN TUGAS INDIVIDU PERTAMA 
KREATIVITAS DAN INOVASI DALAM 
KEHIDUPAN SEHARI-HARI

5 05/09/2024

6 12/09/2024

PEMAPARAN TI KE-1 TENTANG KREATIVITAS 
DAN INOVASI DALAM KEHIDUPAN SEHARI-
HARI

4 29/08/2024

MENUMBUHKAN MENTAL WIRAUSAHA 
KOMPETENSI WIRAUSAHA TANTANGAN 
SUMBER DAYA KEWIRAUSAHAAN TUGA 
SINDIVIDU KE-1

3 22/08/2024

PENGERTIAN ENTREPRENEURSHIP 
MENUMBUHKAN JIWA KEWIRAUSAHAAN 
UNSUR POKOK WIRAUSAHA

2 15/08/2024 PRETEST ENTREPRENEURHSIP

1 08/08/2024

PERKENALAN PENYAMPAIAN MATERI UNTUK 
1 SEMESTER SUMBER BAHAN BELAJAR 
STANDAR PENILAIAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



08/08/2024 15/08/2024 22/08/2024 29/08/2024 05/09/2024 12/09/2024 19/09/2024 26/09/2024 03/10/2024 10/10/2024 17/10/2024 24/10/2024 31/10/2024 07/11/2024 14/11/2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227481 Afif Fudin Al Hakim H √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
2 227460 Agnes Elisabet M. Muda H √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
3 216715 Akfara Rahmanida H X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %
4 227482 Alif Marcellino Prabowo H X √ X X √ X X √ X √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %
5 227461 Anggi Ifana Putri H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 227483 Arya Romadhoni H X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
7 227462 Ashra Meira Afriana H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 227484 Birru Qoulan Karima H √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
9 227464 Cindy Fingkan Renata H √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 227465 Desti Mutiara Eva Rizki H X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
11 227485 Dicky Sandi Darmawan H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 227466 Dinda Ayu Nabila H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 227467 Elisa Laura Yunas H X X X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
14 227468 Fahira Sabrina Islami Zahwa H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 227486 Fahrizal Rahmad Firdaus H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
16 227487 Friska Dwi Jayanti H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 227488 Hari Pramono H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 227469 Hasna Salsabila H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 227489 Irvan Filsen Sabelau H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 227470 Jasmine Kurniawati H √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
21 227471 Kheyen Otiara Ramadhani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
22 227490 Krisna Eka Nurfauzi H X X X √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %
23 227472 Lutfi Arifah H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
24 227491 Marselinus Ngailu Peita H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 227492 Muhammad Arsyad H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 227493 Muhammad Rizky Ramadhan H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 227473 Nadilla Rizki Mareta H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
28 227474 Nisa Lara Santi H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
29 227475 Perjy Cipto Lunju H √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
30 227494 Prima Putra Perdana H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
31 227106 Putri Anggraeni H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
32 227638 Raditya Vincent Delvi.A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
33 227495 Renoff Desthasona H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
34 227496 Roni H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 227477 Sarni Kristina Lundara H √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
36 227478 Siti Nadira H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
37 227497 Teguh Adi Wijaya H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
38 227479 Tia Septiani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
39 227480 Xenia Tantry Pranindya H X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
40 227498 Yarib Niar Pasulle H X X X √ √ √ X √ X X X X X X X 11 4 26.67  %
41 227156 Yulida Recca Bagus Setyawan H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Entrepreneurship
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KLAS : H Tourism MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI
1 227481 Afif Fudin Al Hakim H
2 227460 Agnes Elisabet M. Muda H A
3 216715 Akfara Rahmanida H
4 227482 Alif Marcellino Prabowo H
5 227461 Anggi Ifana Putri H A
6 227483 Arya Romadhoni H A
7 227462 Ashra Meira Afriana H A
8 227484 Birru Qoulan Karima H A
9 227464 Cindy Fingkan Renata H A

10 227465 Desti Mutiara Eva Rizki H A
11 227485 Dicky Sandi Darmawan H A
12 227466 Dinda Ayu Nabila H A
13 227467 Elisa Laura Yunas H
14 227468 Fahira Sabrina Islami Zahwa H A
15 227486 Fahrizal Rahmad Firdaus H A
16 227487 Friska Dwi Jayanti H A
17 227488 Hari Pramono H A
18 227469 Hasna Salsabila H A
19 227489 Irvan Filsen Sabelau H A
20 227470 Jasmine Kurniawati H
21 227471 Kheyen Otiara Ramadhani H A
22 227490 Krisna Eka Nurfauzi H
23 227472 Lutfi Arifah H A
24 227491 Marselinus Ngailu Peita H A
25 227492 Muhammad Arsyad H
26 227493 Muhammad Rizky Ramadhan H A
27 227473 Nadilla Rizki Mareta H A
28 227474 Nisa Lara Santi H A
29 227475 Perjy Cipto Lunju H
30 227494 Prima Putra Perdana H A
31 227106 Putri Anggraeni H
32 227638 Raditya Vincent Delvi.A A
33 227495 Renoff Desthasona H A
34 227496 Roni H A
35 227477 Sarni Kristina Lundara H A
36 227478 Siti Nadira H A
37 227497 Teguh Adi Wijaya H A
38 227479 Tia Septiani H A
39 227480 Xenia Tantry Pranindya H A
40 227498 Yarib Niar Pasulle H
41 227156 Yulida Recca Bagus Setyawan H

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KELAS : H Tourism MATA KULIAH : Entrepreneurship


